fija el número máximo de premios a conceder en trece, de acuerdo con el total 
del alumnado matriculado en 2.º curso de Bachillerato en el curso académico 
2024-2025, así como una dotación económica para cada premio de setecientos 
euros (700 €), ascendiendo en su totalidad a un máximo de nueve mil cien euros 
(9.100 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.03.00.422M.489.01 proyecto 
de gasto 03563425PEXB.

Visto el informe-propuesta de adjudicación de los Premios Extraordinarios de 
Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes

[...]

al curso 2024-2025, para reconocer el mérito, esfuerzo y dedicación del alumnado 
que ha cursado Bachillerato con excelente rendimiento académico.

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer 
el pago que comporta la citada subvención, a los beneficiarios relacionados 
en el Anexo, por importe total de nueve mil cien euros (9.100 €), a razón de 

setecientos euros (700 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida 
presupuestaria 15.03.00.422M.489.01, proyecto de gasto 03563425PEXB 
conforme a la Ley 3/2025, de 23 de julio, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2025 (suplemento